
 

 

   

Bauvorhaben:  Friedrich-Ebert-Straße 28-30, Eisenbahnstraße 3 

 

Auftraggeber:  Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft der Stadt Waldkirch 

Gartenstraße 5, 79183 Waldkirch 

 

Vergabeverfahren:  Öffentliche Ausschreibung 

 

Art der Aufträge:  Bauaufträge nach VOB sowie gültigen DIN-ISO-EN-Richtlinien 

 

Los 1:  Abbrucharbeiten Friedrich-Ebert-Straße 28-30 

 Abbruch Gebäude (Doppelhaus) mit 6 Wohnungen, unterkellert 

Gebäudemasse L/B/H: 17,5m x 10,25m x 9,8-10,8m (First) , 

5,6-6,6m (Traufe)  

Umbauter Raum: ca. 1.830m³  

davon ca. 190m³ unter GOK 

Geschosse: 3 Wohngeschosse, KG, Dachspitz (unausgebaut)  

Kellerboden ca. 1,5m unter GOK (Gartenseite)  

Ausführung KW 46 bis 51 in 2016 

Eröffnung: 26.10.2016; 10:15 Uhr 

 

Los 2:   Abbrucharbeiten Eisenbahnstr.3 

Abbruch Gebäude mit 3 Wohnungen, unterkellert 

Gebäudemasse L/B/H: 10,4m x 9,1m x 11,3m (First) , 

6,0m (Traufe)  

Umbauter Raum: ca. 1.020m³  

davon ca. 184m³ unter GOK 

Geschosse: 3 Wohngeschosse, KG, Dachspitz (unausgebaut)  

Kellerboden ca. 1,5m unter GOK 

Ausführung KW 46 bis 51 in 2016 

Eröffnung: 26.10.2016; 10:15 Uhr 

 

 

 



 

 

 

Zuschlags-/Bindefrist:  26. 11. 2016 

 

Vergabeunterlagen:  Anforderung kostenfrei inkl. GAEB per email bei jirec@stadt-waldkirch.de  

Abholung ab Di. 11.10.2016, 09:00 Uhr bei  

Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft der Stadt Waldkirch, 

Gartenstraße 5, 79183 Waldkirch; Erdgeschoss, Tel. 07681-4089-0; 

Schutzgebühr 10,00 € ; Versand gegen Vorlage eines Verrechnungsschecks in 

Höhe der Schutzgebühr zuzügl. 5,00 € 

 

 

Abgabe und Eröffnung: Abgabe der Unterlagen in Papierform mit Kennzettel  

Mittwoch, 26.10.2016, 10:15 Uhr 

beim Eigenbetrieb Wohnungswirtschaft der Stadt Waldkirch 

Gartenstraße 5, 79183 Waldkirch. 

 

Zuschlagskriterien:  Der Zuschlag wird nach § 16 VOB/A auf das Angebot erteilt,  

welches unter Berücksichtigung aller Gesichtspunkte als das wirtschaftlichste 

erscheint.  

 

Sonstige Angaben:  Nachprüfungsstelle gemäß § 21 VOB/A ist das Regierungspräsidium 

Freiburg. 

 


